
ZARZĄDZENIE NR 81/2019
BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ

z dnia 16 października 2019 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Luboń

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, z 2017 r. poz. 1595, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 
i 1696) , Burmistrz Miasta  Luboń zarządza, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Luboń w formie zbioru kart adresowych.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków miasta Luboń stanowią załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Luboń.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się I Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 października 2019 r.

 

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Michał Popławski

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 81/2019 

Burmistrza Miasta Luboń 

z dnia 16 października 2019 r. 

LISTA OBIEKTÓW WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW  

Lp.  Obiekt Czas powstania Ulica Nr 

Wojewódzka 
Ewidencja 
Zabytków 

1 budynek mieszkalny lata 30. XX w. 11 Listopada 56 WEZ 

2 budynek mieszkalny ok. 1900 11 Listopada 58 WEZ 

3 budynek mieszkalny 1900-1910 11 Listopada 118 WEZ 

4 budynek mieszkalny pocz. i lata 30. XX w. 3 Maja 8 WEZ 

5 budynek mieszkalny lata 30. XX w. 3 Maja 10 WEZ 

6 budynek mieszkalny pocz. i lata 20. XX w. 3 Maja 16 WEZ 

7 budynek mieszkalny koniec XIX i lata 30. XX W. 3 Maja 19 WEZ 

8 budynek mieszkalny 1898 3 Maja 20 WEZ 

9 budynek mieszkalny pocz. XX w. 3 Maja 29 WEZ 

10 budynek mieszkalny lata 20. - 30. XX w. Armii Poznań 21 WEZ 

11 budynek mieszkalny 1927 Armii Poznań 23 WEZ 

12 szkoła 1905 Armii Poznań 27 WEZ 

13 budynek mieszkalny II poł. XIX w. Armii Poznań 32   

14 budynek mieszkalny I ćw. XX w. Armii Poznań 35 WEZ 

15 budynek mieszkalny 1924 Armii Poznań 39   

16 budynek mieszkalny 1904 Armii Poznań 41   

17 budynek mieszkalny 1904 Armii Poznań 43   

18 dom   Armii Poznań 44 WEZ 

19 budynek mieszkalny 1904 Armii Poznań 45   

20 budynek gospodarczy pocz. XX w. Armii Poznań 45   

21 budynek mieszkalny 1904 Armii Poznań 45   

22 budynek mieszkalny 1904-1908; przebudowany Armii Poznań 47 WEZ 

23 budynek gospodarczy  pocz. XX w. Armii Poznań  47  

24 

wieża próżniowa suszarni 
krochmalu w zesp. Zabudowy 
fabrycznej Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

25 

budynek suszarni mączki z 
wieżą próżniowa w zesp. 
Zabudowy fabr. Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego  pocz. XX w. Armii Poznań 49 WEZ 

26 

budynek glukozowni w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego pocz. XX w. Armii Poznań 49 WEZ 

27 

warsztaty elektryczno - 
mechaniczne w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego pocz. XX w. Armii Poznań 49 WEZ 

28 

budynek słodowni w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego pocz. XX w. Armii Poznań 49 WEZ 

29 

budynek drożdżowni w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego pocz. XX w. Armii Poznań 49 WEZ 

30 

komin kotłowni rezerwowej w 
zespole zabudowy fabrycznej 
Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

31 

budynek krochmalni pszennej w 
zespole zabudowy fabrycznej 
Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego 1924 Armii Poznań 49 WEZ 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 1



 

 

32 

budynek melasowni w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

33 

budynek suszarni wycierek w 
zespole zabudowy fabrycznej 
Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

34 

budynek bednarni i stolarni w 
zespole zabudowy fabrycznej 
Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

35 

stacja filtrów w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego pocz. XX w. Armii Poznań 49   

36 

warsztaty mechaniczne w 
zespole zabudowy fabrycznej 
Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

37 

kotłownia elektrowni w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

38 

magazyn wyrobów gotowych w 
zespole zabudowy fabrycznej 
Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego  1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

39 

budynek syropiarni w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego 1921-1925 Armii Poznań 49 WEZ 

40 

budynek remizy w zespole 
zabudowy fabrycznej Zakładów 
Przemysłu Ziemniaczanego 1904-1908 Armii Poznań 49 WEZ 

41 budynek mieszkalny 1912 Armii Poznań 51 WEZ 

42 budynek mieszkalny 1900-1910 Armii Poznań 53 WEZ 

43 budynek gospodarczy 1900-1910 Armii Poznań 53 WEZ 

44 budynek mieszkalny okres międzywojenny Armii Poznań 55   

45 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Armii Poznań 59 WEZ 

46 budynek mieszkalny lata 20. XX w. Armii Poznań 61 WEZ 

47 budynek mieszkalny 1904 Armii Poznań 64   

48 budynek mieszkalny 1925 Armii Poznań 65 WEZ 

49 budynek mieszkalny 1904 Armii Poznań 66   

50 budynek mieszkalny lata 20. XX w. Armii Poznań 67 WEZ 

51 dom dróżnika pocz. XX w. Armii Poznań 70   

52 budynek gospodarczy pocz. XX w. Armii Poznań 70   

53 budynek mieszkalny pocz. XX w. Armii Poznań 72 WEZ 

54 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Armii Poznań 77 WEZ 

55 budynek mieszkalny pocz. XX w. Armii Poznań 78 WEZ 

56 restauracja (d. piekarnia) I ćw. XX w. Armii Poznań 78 WEZ 

57 budynek mieszkalny lata 20. - 30. XX w. Armii Poznań 99 WEZ 

  58 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Armii Poznań 111 WEZ 

59 budynek mieszkalny okres międzywojenny Armii Poznań 117   

60 budynek mieszkalny okres międzywojenny Armii Poznań 121   

61 wiadukt kolejowy pocz. XX w. Armii Poznań   WEZ 

62 
dom dyrektora, przychodnia i 
mieszkanie pocz. XX w. Armii Poznań 49a WEZ 

63 most kolejowy nad strugą pocz. XX w. Dworcowa  WEZ 

64 most kolejowy nad strugą pocz. XX w. Dworcowa  WEZ 

65 pomnik "siewcy" 1923 

Armii 
Poznań/Kolonia 
PZNF     

66 budynek mieszkalny lata 20. - 30. XX w. Cieszkowskiego 2 WEZ 

67 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Cieszkowskiego 4 WEZ 

68 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Cieszkowskiego 9 WEZ 

69 cmentarz koniec XIX w. Cmentarna 2 WEZ 

70 dom dyrektora fabryki 1904 Cyryla Ratajskiego 1 WEZ 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 2



 

 

71 budynek gospodarczy pocz. XX w. Cyryla Ratajskiego 2 WEZ 

72 budynek mieszkalny 1904 Cyryla Ratajskiego 2 WEZ 

73 budynek mieszkalny 1904 Cyryla Ratajskiego 3 WEZ 

74 budynek mieszkalny 1904 Cyryla Ratajskiego 4 WEZ 

75 budynek mieszkalny 1904 Cyryla Ratajskiego 5 WEZ 

76 budynek mieszkalny 1904 Cyryla Ratajskiego 6 WEZ 

77 budynek mieszkalny 1935 Dąbrowskiego 11 WEZ 

78 dworzec PKP 1909 Dworcowa 1 WEZ 

79 
budynek spedycji w zespole 
dworca PKP 1909 Dworcowa 1 WEZ 

80 budynek mieszkalny okres międzywojenny Dworcowa 4   

81 budynek mieszkalny okres międzywojenny Dworcowa 5   

82 budynek mieszkalny okres międzywojenny Dworcowa 6   

83 budynek mieszkalny pocz. XX w. Dworcowa 10   

84 budynek mieszkalny okres międzywojenny Dworcowa 12   

85 budynek mieszkalny okres międzywojenny Dworcowa 19   

86 nastawnia kolejowa pocz. XX w. Dworcowa  WEZ 

87 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Fabryczna 56 WEZ 

88 budynek mieszkalny lata 20. XX w. Fabryczna 62 WEZ 

89 budynek mieszkalny okres międzywojenny Grzybowa 4   

90 budynek mieszkalny 1912 Kolonia PZNF 1 WEZ 

91 budynek mieszkalny 1912 Kolonia PZNF 2 WEZ 

92 budynek mieszkalny 1912 Kolonia PZNF 3 WEZ 

93 
dom kolonii mieszkalnej dawnej 
fabryki chemicznej 1912 Kolonia PZNF 4 WEZ 

94 budynek mieszkalny 1929 Kopernika 6 WEZ 

95 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Kopernika 14   

96 budynek mieszkalny 1928 Kościuszki 28 WEZ 

97 budynek mieszkalny I ćw. XX w. Kościuszki 38 WEZ 

98 budynek mieszkalny ok. 1900 r. Kościuszki 42 WEZ 

99 budynek mieszkalny 1900 Kościuszki 52 WEZ 

100 budynek mieszkalny II poł. XIX w. Kościuszki 78   

101 budynek mieszkalny 1900-1910 Kościuszki 111 WEZ 

102 budynek mieszkalny koniec XIX w. Kręta 2   

103 budynek mieszkalny 1924 Kręta 10   

104 budynek mieszkalny pocz. XX w. Kręta 32   

105 budynek mieszkalny pocz. XX w. Kręta 37   

106 wiadukt kolejowy pocz. XX w.; przed 1945 Kręta   WEZ 

107 budynek mieszkalny 1916 Lipowa 3 WEZ 

108 budynek mieszkalny 1900-1910 Lipowa 6 WEZ 

109 budynek mieszkalny 1900 Lipowa 13 WEZ 

110 budynek mieszkalny 1910 Lipowa 24 WEZ 

111 budynek mieszkalny 1910 Lipowa 25 WEZ 

112 budynek mieszkalny 1910 Lipowa 31   

113 budynek mieszkalny 1910 Lipowa 43   

114 budynek mieszkalny 1936 Lipowa 59 WEZ 

115 budynek mieszkalny 1910 Lipowa 67   

116 budynek mieszkalny okres międzywojenny Łąkowa 5   

117 budynek gospodarczy okres międzywojenny Łąkowa 5   

118 budynek mieszkalny okres międzywojenny Łąkowa 11   

119 budynek mieszkalny okres międzywojenny Łąkowa 15   

120 budynek mieszkalny okres międzywojenny Łąkowa 17   

121 budynek mieszkalny 1931 Matejki 1 WEZ 

122 budynek mieszkalny 1930 Matejki 2 WEZ 

123 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Matejki 3 WEZ 

124 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Matejki 5 WEZ 

125 budynek mieszkalny okres międzywojenny Matejki 9   

126 nr 3: Stary budynek administracji 1909-1914 Maya 1 WEZ 

127 
nr 4: budynek stołówki i biur 
transportu 1909-1914 Maya 1 WEZ 

128 
nr 1 - Hala Poelziga - dawny 
magazyn superfosfatu pylistego 1909-1914 Maya 1 WEZ 

129 magazyn siarki lata 20. XX w. Maya 1 WEZ 

130 most kolejowy 1909-1910 Maya 1 WEZ 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 3



 

 

131 budynek administracyjny  1909-1914 Maya 1 WEZ 

132 
budynek zakładowej straży 
pożarnej  1909-1914 Maya  1 WEZ 

133 

nr 2: magazyn opakowań - 
dawna klejarnia i warsztat 
wydziału superfosfatu 
granulowanego 1909-1914 Maya 1 WEZ 

134 przychodnia zakładowa lata 30. XX w. Maya 1 WEZ 

135 

nr 8: budynek głównego 
mechanika, biuro konstrukcyjne 
- dawny magazyn pirytu 1909-1914 Maya 1 WEZ 

136 

nr 5: Budynek produkcji soli 
nieorganicznych, dawny obiekt 
przetworów kostnych 1921-1923 Maya 1 WEZ 

137 warsztaty samochodowe lata 30. XX w. Maya 1 WEZ 

138 nr 9: kotłownia z kominem 1909-1911 Maya 1 WEZ 

139 

nr 11: budynek kontroli 
technicznej - dawna fabryka 
superfosfatu na aparatach 
Milcha 1909-1914 Maya 1 WEZ 

140 

nr 7: warsztat budowlany - 
dawny budynek produkcji soli 
fosforowych 1909-1914 Maya 1 WEZ 

141 

nr 6: warsztat elektryczny - 
dawny budynek produkcji 
superfosfatu pylistego 1909-1914 Maya 1 WEZ 

142 kotłownia rezerwowa 1921-1923 Maya 1 WEZ 

143 budynek mieszkalny pocz. XX w. Maya 10 WEZ 

144 budynek mieszkalny 1925-1927 Mickiewicza 14 WEZ 

145 budynek mieszkalny lata 20. XX w. Niepodległości 20   

146 

Miejsce Pamięci Narodowej - 
teren obozu hitlerowskiego 
karno - śledczego wraz z 
budynkiem przy ul. Niezłomnych 
2 w Żabikowie  1943-1945 Niezłomnych 2 WEZ 

147 
budynek niemieckiego obozu 
karno-śledczego, ob. Muzeum 1943-1945 Niezłomnych 2   

148 budynek mieszkalny okres międzywojenny Niezłomnych 11   

149 budynek mieszkalny okres międzywojenny Ogrodowa 5   

150 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Ogrodowa 7 WEZ 

151 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 14 WEZ 

152 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 18 WEZ 

153 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 20 WEZ 

154 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 31 WEZ 

155 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 35 WEZ 

156 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 37 WEZ 

157 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 39 WEZ 

158 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 40 WEZ 

159 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 41 WEZ 

160 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 45 WEZ 

161 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 47 WEZ 

162 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 49 WEZ 

163 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 51 WEZ 

164 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 65 WEZ 

165 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Okrzei 67 WEZ 

166 budynek mieszkalny okres międzywojenny Okrzei 73   

167 budynek mieszkalny okres międzywojenny Okrzei 75   

168 
Ośrodek Opieki Społecznej 
obecnie restauracja IV ćw. XIX w. Plac Bojanowskiego 1 WEZ 

169 apteka lata 20. XX w. Plac Bojanowskiego 3 WEZ 

170 klasztor i kaplica 1922 Plac Bojanowskiego 6 WEZ 

171 budynek mieszkalny 1900-1910 Plac Bojanowskiego 7   

172 
kościół parafialny pw. Św. 
Barbary 1908-1912 Plac Bojanowskiego 8 WEZ 

173 pastorówka, ob. Plebania 1908-1912 Plac Bojanowskiego 8 WEZ 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 4



 

 

174 budynek mieszkalny 1938 Podgórna 7 WEZ 

175 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Podgórna 12 WEZ 

176 budynek mieszkalny lata 20. - 30. XX w. Podgórna 22 WEZ 

177 restauracja/pensjonat pocz. XX w. Poniatowskiego 14   

178 budynek mieszkalny pocz. XX w. Poniatowskiego 15   

179 poczta lata 20. XX w. Poniatowskiego 18 WEZ 

180 budynek mieszkalny 1900 Poniatowskiego 24 WEZ 

181 budynek mieszkalny 1910 Poniatowskiego 27 WEZ 

182 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Poniatowskiego 31 WEZ 

183 budynek mieszkalny 1910 Poniatowskiego 37 WEZ 

184 budynek mieszkalny pocz. XX w. Poniatowskiego 21-23 WEZ 

185 budynek mieszkalny   Poniatowskiego 50b WEZ 

186 obora II poł. XIX w. 
Powstańców 
Wielkopolskich 18 WEZ 

187 

Szkoła Haliny Augusta hr. 
Cieszkowskiego, ob. budynek 
mieszkalny III ćw. XIX w. 

Powstańców 
Wielkopolskich 19 WEZ 

188 zakład przemysłowy  20-lecie międzywojenne 
Powstańców 
Wielkopolskich 48   

189 czworak II poł. XIX w. 
Powstańców 
Wielkopolskich 63   

190 wiadukt kolejowy pocz. XX w. 
Powstańców 
Wielkopolskich   WEZ 

191 rządcówka II poł. XIX w. 
Powstańców 
Wielkopolskich 18a WEZ 

192 zakład przemysłowy  20-lecie międzywojenne 
Powstańców 
Wielkopolskich 48a   

193 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Pułaskiego 5 WEZ 

194 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Pułaskiego 7 WEZ 

195 budynek mieszkalny lata 20. XX w. Ratajczaka 4 WEZ 

196 budynek mieszkalny okres międzywojenny 
Rutkiewicz (d. 
Rutkowskiego) 1   

197 budynek mieszkalny 1929 Sobieskiego 1 WEZ 

198 budynek mieszkalny 1929 Sobieskiego 2 WEZ 

199 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Sobieskiego 3 WEZ 

200 budynek mieszkalny pocz. XX w. Sobieskiego 6   

201 budynek mieszkalny 1928-29 Sobieskiego 8 WEZ 

202 budynek mieszkalny 1925 Sobieskiego 19 WEZ 

203 budynek mieszkalny 1930 Sobieskiego 38   

204 budynek mieszkalny pocz. XX w. Sobieskiego 39   

205 budynek mieszkalny pocz. XX w. Sobieskiego 46   

206 budynek mieszkalny okres międzywojenny Sobieskiego 48   

207 budynek gospodarczy XIX/XX w. Sobieskiego 50   

208 budynek mieszkalny 20-lecie międzywojenne Sobieskiego 67   

209 budynek mieszkalny pocz. XX w. Sobieskiego 70   

210 budynek mieszkalny koniec XIX w. Sobieskiego 78   

211 budynek gospodarczy koniec XIX w. Sobieskiego 84   

212 budynek mieszkalny początek XX w. Sobieskiego 85   

213 budynek gospodarczy 1907 Sobieskiego 86   

214 budynek mieszkalny okres międzywojenny Sobieskiego 89   

215 budynek mieszkalny pocz. XX w. Sobieskiego 95   

216 budynek mieszkalny II poł. XIX w. Sobieskiego 96   

217 budynek mieszkalny lata 80. XIX w. Sobieskiego 99   

218 budynek mieszkalny XIX/XX w. Sobieskiego 103   

219 budynek mieszkalny okres międzywojenny Sobieskiego 105   

220 budynek mieszkalny 1933 Sobieskiego 108   

221 budynek mieszkalny okres międzywojenny Sobieskiego 109   

222 budynek mieszkalny okres międzywojenny Sobieskiego 122a   

223 stacja trafo okres międzywojenny Sobieskiego za 34   

224 budynek mieszkalny lata 30. XX w. Streicha 4 WEZ 

225 
kościół parafialny pw. Św. Jana 
Bosko 1934-38 Streicha 24 WEZ 

226 budynek mieszkalny pocz. XX w. Streicha 27 WEZ 

227 budynek mieszkalny koniec XIX w. Streicha 1\3   

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 5



 

 

228 budynek mieszkalny 1930 Strumykowa 26 WEZ 

229 budynek mieszkalny 1927 Strumykowa 30 WEZ 

230 budynek mieszkalny 1935 Tuwima 3 WEZ 

231 budynek mieszkalny koniec XIX w. Wojska Polskiego 47   

232 budynek mieszkalny koniec XIX w. Wojska Polskiego 53   
233 budynek mieszkalny koniec XIX w. Wojska Polskiego 71   

234 budynek mieszkalny koniec XIX w. Wojska Polskiego 77   

235 budynek mieszkalny koniec XIX w. Wojska Polskiego 79   

236 budynek mieszkalny koniec XIX w. Wojska Polskiego 81   

237 budynek mieszkalny lata 20-te XXw.  Żabikowska 39  

238 szkoła pocz. XX w. Żabikowska 40 WEZ 

239 budynek mieszkalny IV ćw. XIX w. Żabikowska 47 WEZ 

240 ogrodzenie kolonii mieszkalnej 1912 

Armii 
Poznań/Kolonia 
PZNF  WEZ 

241 bunkry lata 40-te XXw. Niezłomnych   

242 
historyczny układ urbanistyczny 
miasta Luboń       WEZ 

 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 6



 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 81/2019 

Burmistrza Miasta Luboń 

z dnia 16 października 2019 r. 

LISTA STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI 

ZABYTKÓW 

l.p. 
adres (nr 

obszaru AZP, nr 
w miejscowości) 

czas powstania 
lokalizacja w 

strefie 
adres 

godło i nr 
mapy w skali 

1:25 000 

1 
Luboń - Żabikowo 
(Luboń), stan. 47, 
ob. AZP 53-27/27 

kultura łużycka - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie  "A" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy Strumieniu Kotówka w 

Luboniu - Żabikowie 

423.13 
Poznań 

2 
Luboń - Żabikowo 
(Luboń), stan. 48, 
ob. AZP 53-27/32 

kultura łużycka - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie  "C" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Żabikowskiej w 

Luboniu - Żabikowie 

423.13 
Poznań 

3 

Luboń - Żabikowo 
(Luboń), stan. 36, 

ob. AZP 53-
27/118 

okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "B" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Kościuszki w 
Luboniu - Żabikowie 

423.13 
Poznań 

4 
Luboń, stan. 49, 

ob. AZP 53-
27/122 

wczesne średniowiecze - 
osadnictwo, późne 
średniowiecze - osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 2 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Dębieckiej w 

Luboniu 

423.13 
Poznań 

5 
Luboń, stan. 50, 

ob. AZP 53-
27/123 

kultura łużycka - osadnictwo, 
kultura przeworska - 
osadnictwo, okres nowożytny 
- osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "D" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Armii Poznań i ul. 

Chopina w Luboniu 

423.13 
Poznań 

6 
Luboń, stan. 35, 

ob. AZP 53-
27/125 

epoka kamienia- osada, 
kultura łużycka - osada, 
okres wpływów rzymskich - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "E" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Powstańców Wlkp. 
I ul. Dworcowej w Luboniu 

423.13 
Poznań 

7 
Luboń, stan. 3, 

ob. AZP 53-
27/126 

kultura pomorska - 
cmentarzysko 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 2 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Dębieckiej w 

Luboniu 

423.13 
Poznań 

8 

Luboń - Żabikowo 
(Luboń), stan. 45, 

ob. AZP 53-
27/127 

kultura łużycka - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 1 

  
423.13 
Poznań 

9 

Luboń - Żabikowo 
(Luboń), stan. 46, 

ob. AZP 53-
27/128 

wczesne średniowiecze - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 1 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Unijnej w Luboniu - 

Żabikowie 

423.13 
Poznań 

10 
Luboń - Lasek, 

stan. 1, ob. AZP 
54-27/20 

mezolit - obozowisko, neolit - 
osada, kultura ceramiki 
sznurowej - osada, kultura 
pomorska - osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

423.13 
Poznań, 
423.31 

Puszczykowo 

11 
Luboń, stan. 2, 

ob. AZP 54-27/21 

kultura przeworska - 
cmentarzysko, neolit - 
osadnictwo, kultura pucharów 
lejkowatych - osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "P" 
  

423.13 
Poznań 

12 
Luboń - Lasek, 

stan. 4, ob. AZP 
54-27/23 

Mezolit - obozowisko, kultura 
ceramiki sznurowej- osada, 
kultura pucharów lejkowatych 
-osada, kultura przedłużycka 
- osada, wczesne 
średniowiecze - osada  

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 1



 
 

13 
Luboń - Lasek, 

stan. 5, ob. AZP 
54-27/24 

mezolit - obozowisko, epoka 
kamienia - osada, kultura 
pucharów lejkowatych - 
osada, kultura ceramiki 
sznurowej - osada, kultura 
łużycka - osadnictwo, 
wczesne średniowiecze - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

14 
Luboń - Lasek, 

stan. 6, ob. AZP 
54-27/25 

neolit - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

15 
Luboń - Lasek, 

stan. 7, ob. AZP 
54-27/26 

mezolit - osadnictwo, neolit - 
osada, kultura pucharów 
lejkowatych - osada, 
wczesne średniowiecze - 
osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Armii Poznań i ul. 
Wodnej w Luboniu - Lasku 

423.13 
Poznań 

16 
Luboń - Lasek, 

stan. 8, ob. AZP 
54-27/27 

mezolit - osada, neolit - 
osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 

Stanowisko zlokalizowane 
pomiędzy ul. Łąkową a ul. 

Spokojną w Luboniu - 
Lasku 

 423.31 
Puszczykowo 

17 
Luboń - Lasek, 

stan. 9, ob. AZP 
54-27/28 

neolit - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie  "N" 

Stanowisko zlokalizowane 
pomiędzy ul. Leśną a ul. 

Spokojną w Luboniu - 
Lasku 

423.13 
Poznań 

18 
Luboń - Lasek, 

stan. 10, ob. AZP 
54-27/29 

mezolit - osadnictwo, kultura 
pucharów lejkowatych - 
osada, kultura ceramiki 
sznurowej - osada, kultura 
łużycka - osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

19 
Luboń - Lasek, 

stan. 11, ob. AZP 
54-27/30 

mezolit - obozowisko, neolit - 
osada, kultura pucharów 
lejkowatych - osada, okres 
wpływów rzymskich - 
osadnictwo, kultura 
przedłużycka - osadnictwo, 
wczesne średniowiecze - 
osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

20 
Luboń - Lasek, 

stan. 12, ob. AZP 
54-27/31 

mezolit - obozowisko 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

21 
Luboń - Lasek, 

stan. 13, ob. AZP 
54-27/32 

mezolit - obozowisko, neolit - 
osada, II epoka brązu - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

22 
Luboń - Lasek, 

stan. 14, ob. AZP 
54-27/33 

neolit - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

23 
Luboń - Lasek, 

stan. 15, ob. AZP 
54-27/34 

kultura ceramiki sznurwej - 
osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

24 
Luboń - Lasek, 

stan. 16, ob. AZP 
54-27/35 

epoka kamienia - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

25 
Luboń - Lasek, 

stan. 17, ob. AZP 
54-27/36 

mezolit - osadnictwo, kultura 
ceramiki sznurowej - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

26 
Luboń - Lasek, 

stan. 18, ob. AZP 
54-27/37 

kultura łużycka - 
cmentarzysko 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

27 
Luboń - Lasek, 

stan. 19, ob. AZP 
54-27/38 

neolit - osada 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
423.13 
Poznań 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 2



 
 

28 
Luboń - Lasek, 

stan. 20, ob. AZP 
54-27/39 

kultura łużycka - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

29 
Luboń - Lasek, 

stan. 21, ob. AZP 
54-27/40 

epoka kamienia - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
423.13 
Poznań 

30 
Luboń - Lasek, 

stan. 22, ob. AZP 
54-27/41 

kultura łużycka (III epoka 
brązu) - osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

31 
Luboń - Lasek, 

stan. 23, ob. AZP 
54-27/42 

epoka kamienia - osadnictwo, 
neolit - osadnictwo, kultura 
łużycka - osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

32 
Luboń - Lasek, 

stan. 24, ob. AZP 
54-27/43 

neolit - osada  
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

33 
Luboń - Lasek, 

stan. 25, ob. AZP 
54-27/44 

mezolit - osadnictwo, neolit - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 8 
  

 423.31 
Puszczykowo 

34 
Luboń - Lasek, 

stan. 26, ob. AZP 
54-27/45 

mezolit - osada, neolit -osada 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

35 
Luboń - Lasek, 

stan. 27, ob. AZP 
54-27/46 

II epoka brązu - osada 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  
 423.31 

Puszczykowo 

36 
Luboń - Lasek, 

stan. 28, ob. AZP 
54-27/47 

epoka kamienia - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 8 

  

423.13 
Poznań, 
423.31 

Puszczykowo 

37 
Luboń (Luboń - 

Lasek), stan. 33, 
ob. AZP 54-27/48 

cmentarzysko 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 3 

  
423.13 
Poznań 

38 
Luboń, stan. 37, 

ob. AZP 54-27/49 

późne średniowiecze - 
osadnictwo, okres nowożytny 
- osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 4 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Spadzistej w 

Luboniu 

423.13 
Poznań 

39 
Luboń (Luboń - 

Lasek), stan. 38, 
ob. AZP 54-27/50 

wczesne średniowiecze faza 
F - osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 3 

Stanowisko zlokalizowane 
przy Al. Jana Pawła II w 

Luboniu 

423.13 
Poznań 

40 
Luboń, stan. 39, 

ob. AZP 54-27/51 

późne średniowiecze - 
osadnictwo, okres nowożytny 
- osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 5 
  

423.13 
Poznań 

41 
Luboń, stan. 40, 

ob. AZP 54-27/52 
wczesne średniowiecze - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "F" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Fabrycznej i ul. W. 
Braniewskiego w Luboniu 

423.13 
Poznań 

42 
Luboń - Lasek 

(Luboń), stan. 41, 
ob. AZP 54-27/53 

neolit (kultura pucharów 
lejkowatych - osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "K" 

Stanowisko zlokalizowane 
pomiędzy ul. Topolową a 
ul. Malwową w Luboniu - 

Lasku 

423.13 
Poznań 

43 
Luboń - Lasek 

(Luboń), stan. 42, 
ob. AZP 54-27/54 

wczesne średniowiecze - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "M" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Podgórnej w 

Luboniu - Lasku 

423.13 
Poznań 

44 
Luboń - Lasek 

(Luboń), stan. 43, 
ob. AZP 54-27/55 

kultura łużycka - osadnictwo, 
wczesne średniowiecze faza 
B - C - osadnictwo, wczesne 
średniowiecze - faza D  
osada, wczesne 
średniowiecze - D - E - 
osada, okres nowożytny - 
osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 7 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Poznańskiej w 

Luboniu - Lasku 

423.13 
Poznań 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 3



 
 

45 
Luboń - Lasek 

(Luboń), stan. 44, 
ob. AZP 54-27/56 

wczesne średniowiecze faza 
D? - E - osada 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "J" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Jana III 
Sobieskiego i ul. 

Kurowskiego w Luboniu - 
Lasku 

423.13 
Poznań 

46 

Luboń - Lasek 
(Luboń - 

Żabikowo), stan. 
34, ob. AZP 54-

27/113 

kultura ceramiki sznurowej - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 9 
  

423.13 
Poznań, 
423.31 

Puszczykowo 

47 

Luboń - Lasek 
(Luboń - 

Żabikowo), stan. 
53, ob. AZP 54-

27/114 

neolit - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie 9 

  

423.13 
Poznań, 
423.31 

Puszczykowo 

49 
Luboń, stan. 52, 

ob. AZP 54-
27/122 

wczesne średniowiecze - 
osada, okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 4 

Stanowisko zlokalizowane 
pomiędzy ul. Spadzistą a 
ul. Rzeczną w Luboniu  

423.13 
Poznań 

52 

Luboń - Lasek 
(Luboń), stan. 56, 

ob. AZP 54-
27/190 

mezolit? - osadnictwo 
Stanowisko 

zlokalizowane w 
strefie  "L" 

  
423.13 
Poznań 

53 
Luboń - Lasek, 

stan. 57, ob. AZP 
54-27/191 

okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 7 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Polnej w Luboniu - 

Lasku 

423.13 
Poznań 

54 

Luboń - Lasek 
(Luboń), stan. 58, 

ob. AZP 54-
27/192 

okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "I" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Poznańskiej w 

Luboniu Lasku 

423.13 
Poznań 

55 

Luboń - Lasek 
(Luboń), stan. 59, 

ob. AZP 54-
27/193 

okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 6 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Wirowskiej w 

Luboniu - Lasku 

423.13 
Poznań 

56 

Luboń - Lasek 
(Luboń), stan. 60, 

ob. AZP 54-
27/194 

epoka kamienia - osadnictwo, 
okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 6 
  

423.13 
Poznań 

57 

Luboń - Lasek 
(Luboń), stan. 61, 

ob. AZP 54-
27/195 

schyłkowy neolit - 
osadnictwo, okres nowożytny 
- osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "H" 
  

423.13 
Poznań 

58 

Luboń - Lasek 
(Luboń), stan. 62, 

ob. AZP 54-
27/196 

okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "G" 

Stanowisko zlokalizowane 
przy ul. Nowiny w Luboniu 

- Lasku 

423.13 
Poznań 

59 
Luboń, stan. 63, 

ob. AZP 54-
27/197 

okres nowożytny - 
osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie 6 

Stanowisko zlokalizowane 
pomiędzy ul. 

Konarzewskiego a al.. 
Jana Pawła II w Luboniu 

423.13 
Poznań 

60 
Luboń, stan. 64, 

ob. AZP 54-
27/198 

późne średniowiecze - 
osadnictwo, okres nowożytny 
- osadnictwo 

Stanowisko 
zlokalizowane w 

strefie  "O" 
  

423.13 
Poznań 

61   

średniowieczne i nowożytne 
nawarstwienia kulturowe 
miasta Luboń wpisanego do 
rejestru zabytków 

    
423.13 
Poznań 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 4



 
 

62   

średniowieczne i nowożytne 
nawarstwienia kulturowe 
miasta Luboń wpisanego do 
rejestru zabytków 

    
423.13 
Poznań 

63 

działki o nr ewid. 
144/2, 142/2, 140, 
138, 146/1, 146/2, 
141/2, 133/2, 134, 

135, 136 

niemiecki obóz karno-śledczy 
zorganizowany w 1943 r. 

  
Przy ul. Niezłomnych 2 w 

Luboniu - Żabikowie 
423.13 
Poznań 

 

Id: B425398F-E44F-4C99-84AA-D29AFA91A9A4. Przyjęty Strona 5




